
 
Број: 25-02/23 
Датум: 09.05.2024 год. 
 
Директор ПРЛ ЗАПАД, Драган Симовић, поступајући као првостепени дисциплински орган у 
смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, те чл. 6. ст. 1. алинеја 9. Одлуке 
о обављању функције Директора лиге, по спроведеном дисциплинском поступку против 
играчице Симић Јасмине  из Лознице, због дисциплинског прекршаја из члана 165 ДП РСС, 
дана 09.05.2024 године, донео је :  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. Играчица Симић Јасмина (ОРК ,,Лозница“), лиценца број 23110827 
 

О Д Г О В О Р А Н  Ј Е 
 

Што је: 
 
Након завршетка утакмице 14. кола ПРЛ Запад за жене која је одиграна дана 13.04.2024 
године у Лозници између екипа ОРК ,,Лозница“ из Лознице и СПД ,,Раднички-2“ из 
Крагујевца, испред хале веома вулгарно и агресивно вређала судије, делегата и записничара 
утакмице. Својим понашањем изазвала је већи инцидент где се лице са стране физички 
обрачунало са судијама предметне утакмице.  
 
Чиме је извршила дисциплински прекршај из чл. 165 Дисциплинског правилника РСС, па се у 
складу са чл.42, чл.43 и чл.51 Дисциплинског правилника РСС 
 

К А Ж Њ А В А 
 

Забраном наступања на 3 (три) првенствене утакмице. 
 
Играч има право наступа на утакмици 18. кола Прл Запад 
 
Према:  
 
Симић Јасмини (ОРК ,,Лозница“), лиценца број 23110827 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Делегат утакмице 14. кола ПРЛ Запад за жене која је одиграна дана 13.04.2024 године у 
Лозници између екипа ОРК ,,Лозница“ из Лознице и СПД ,,Раднички-2“ из Крагујевца 
Катарина Новаковић , поднела је пријаву у којој описује догађај. 
 
Имајући у виду наведено, покренуо сам дисциплински поступак против пријављене играчице 
због наведеног дисциплинског прекршаја, а на основу чл.68 ст.1, чл.86 ст.1 ДП РСС.  
 
Пријављена Симић Јасмина је доставила писану изјаву у којој се углавном осврће на суђење 
и још наводи :,, Након што су судије изашле из сале, пришла сам им у намери да их питам за разлог онаквог 
суђење,али сам наишла на неочекивано индолентно и дрско понашање,које је изазвлао у мени бес и немоц,и произвело ,за 
мене  несвојствену вербалну увреду на рачун судија,након које су и они реаговали лоше, и увредили мене.Након тога  је 
дошло до физичког обрачуна 3.лица, на које ја нисам имала утицај,али сам покушала својим телом да спречим даље 
распламсавање сукоба.Зелим да искажем  моје искрено кајање због настале ситуације, и молбу да приликом изрицања 



казне будете благи и дозволите да своју каријеру завршим као спортиста не набоптуженичкој клупи.Остало је јос  3 
утакмице до краја и надам се да ћу се од рукомета опростити на терену а не поред њега,као тешки преступник. “ 
 
Изјаву-сведочење је доставио главни-дежурни Цвејић Горан, наводи да није био присутан у 
када се инцидент десио, али се након позива брзо појавио. Идентификовао је починиоце, 
који су одмах отишли. Потом одводи судије у болницу на медицинске прегледе. Како је 
полиција била обавештена о догађају, сви актери су дали званичне изјаве полицији, па и 
главни-дежурни, уједно и одговорно лице клуба.  
   
 
Горе наведено чињенично стање сам утврдио на основу свих изведених доказа, које сам 
ценио сваки појединачно, а такође и у међусобном контексту.   
 
Због наведеног се у описаној радњи пријављене играчице стичу сва обележја дисциплинског 
прекршаја из члана 165 ДП РСС, јер је чињеница да је пријављена начинила прекршај на 
начин описан у изреци решења, због чега је и проглашена одговорном за наведени 
дисциплински прекршај.  
 
Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције узео сам у обзир да је 
именована није раније кажњавана и изнашао значај целокупне ситуације у којој се десио 
описани дисциплински прекршај, због чега сам сматрао да је оправдано да се пријављеној 
Симић Јасмини, изрекне казна забране наступања на три првенствене утакмице, уз 
очекивање да је иста адекватна тежини дисциплинског прекршаја и да ће с тога бити 
подобна ради постизања сврхе кажњавања, тј. да ће иста поправно деловати на кажњену и 
уједно имати и васпитни утицај на друге.  
 
Истовремено сам према играчици Симић Јасмини, одредио суспензију која му је одређена 
решењем Директора ПРЛ ЗАПАД  број 23-03/23 од 19.04.2024 године на тридесет дана ,а 
овим решењем изриче се забрана наступа на три првенствене утакмице, обзиром да већ није 
наступила на утакмици 15. и 16. кола ПРЛ ЗАПАД за жене, право наступа има након 
одиграних још 1 кола њене екипе, а све у смислу одредбе чл.9 ст.3 тач.5 Дисциплинског 
правилника РСС 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
Против овог решења, у делу где је одлучено о дисциплинској одговорности пријављене, 
може се, сходно члану 100. ст.1 ДП РСС, изјавити жалба Комисији за жалбе РСС, путем овог 
првостепеног органа, а у року од 8 (осам) дана рачунајући од дана достављања.  
 
Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 
30.000,00 динара на текући рачун РСС бр. 355-1029224-63  
Уколико се жалба поднесе без истовремене уплате прописане таксе, првостепени орган ће 
жалбу одбацити као недозвољену. 
 

 
ДИРЕКТОР 

ПРВЕ РУКОМЕТНЕ ЛИГЕ ЗАПАД 
 

Драган Симовић С.Р. 
 
Доставити:  

1. ОРК ,,Лозница“ (Лозница) 
2. Играчици Симић Јасмини (преко клуба) 


